МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2015 г. № 2059

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан»

В целях упорядочения работы с муниципальными программами,

действующими на территории муниципального образования «Город

Магадан», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях упорядочения деятельности по разработке, утверждению

и реализации муниципальных программ, статьей 24 Федерального закона от

21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 раздела III «Формирование Программы, экспертиза

Программы, утверждение Программы, внесение Программы в Реестр»

приложения изложить в следующей редакции:

«8. После получения экспертного заключения проект Программы

подлежит общественному обсуждению.

Общественное обсуждение проекта Программы организуется

разработчиком проекта Программы и осуществляется в форме открытого

размещения проекта Программы на официальном сайте мэрии города

Магадана в сети Интернет.

Управление по информационной политике мэрии города Магадана в

течение 2 дней после получения от разработчика проекта Программы

размещает его на официальном сайте мэрии города Магадана.

В общественном обсуждении могут принимать участие граждане,

представители общественных ассоциаций, групп или иных объединений.

Результаты общественного обсуждения для разработчика носят

рекомендательный характер.

consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97750A88F72685B9E1C1C6CAA05138252D5650E14A6DFA15CFB650E417ABA3A72A19205A9812CC4464D14318A60DD000bBz0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97750A88F72685B9E1C0C0C2A25A38252D5650E14A6DFA15CFB650E417A8A0A82E19205A9812CC4464D14318A60DD000bBz0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750347572090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2B11720FD713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750347572090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A177509D713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909B453FDACAD2C0C740FC245C147b6zBB
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A177D0AD713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B

Одновременно с проектом Программы размещается следующая

информация:

- срок начала и завершения проведения общественного обсуждения

проекта Программы, составляющий не менее 15 дней со дня размещения

проекта Программы на официальном сайте мэрии города Магадана;

- официальный адрес электронной почты разработчика проекта

Программы в сети Интернет для направления замечаний и (или)

предложений.

Основным требованием к участникам общественного обсуждения

является необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина

(физического лица), направившего замечания и (или) предложения, либо

наименование организации (юридического лица) или общественного

объединения. В противном случае замечания и (или) предложения

признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

По результатам общественного обсуждения разработчиком в

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации»

подготавливается протокол и принимается решение о необходимости

корректировки проекта Программы с учетом поступивших замечаний и (или)

предложений.

Проект Программы направляется на согласование с комитетом по

финансам мэрии города Магадана, правовым управлением мэрии города

Магадана, комитетом экономического развития мэрии города Магадана и

заместителем мэра города Магадана, курирующим отраслевой

(функциональный) или территориальный орган мэрии города Магадана.

Согласованный ими проект Программы направляется в Контрольную палату

муниципального образования «Город Магадан» на экспертизу. Проект

постановления об утверждении Программы с экспертным заключением и

заключением Контрольной палаты муниципального образования «Город

Магадан» направляется мэру города Магадана для подписания.».

1.2. Второй абзац пункта 5 раздела VI «Подготовка отчетности по

Программе, прекращение Программы, досрочное прекращение Программы»

приложения изложить в следующей редакции:

«Сводный отчет с обязательной отметкой комитета по финансам мэрии

города Магадана о соответствии плановых и фактических объемов

финансирования и пояснительная записка к нему представляется

ответственным исполнителем в комитет экономического развития для

рассмотрения на Совете в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, по

форме, указанной в приложении № 8 к настоящему Порядку.».

consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97750A88F72685B9E1C0C0C2A25A38252D5650E14A6DFA15DDB608E815AEBFAF2E0C760BDDb4zEB
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A147709D713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B

1.3. Исключить 3 абзац пункта 5 раздела VI «Подготовка отчетности по

Программе, прекращение Программы, досрочное прекращение Программы»

приложения.

1.4. Пятый абзац пункта 5 раздела VI «Подготовка отчетности по

Программе, прекращение Программы, досрочное прекращение Программы»

приложения изложить в следующей редакции:

«Данный проект постановления согласовывается с комитетом по

финансам мэрии города Магадана, правовым управлением мэрии города

Магадана, комитетом экономического развития мэрии города Магадана и

заместителем мэра города Магадана, курирующим отраслевой

(функциональный) или территориальный орган мэрии города Магадана.

Далее проект постановления об исполнении Программы с экспертным

заключением направляется мэру города Магадана для подписания.».

1.5. Изложить приложение № 8 к порядку принятия решений о

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на

территории муниципального образования «Город Магадан» в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие пункта 4 раздела IV «Финансирование Программы» порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»

приостановить до 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Ю.Ф. Гришана.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A147708D713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A14770ED713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A1A7208D713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B
consultantplus://offline/ref=F7399DB506FF36EE97751485E14ADFB7E9CD9BC7A750317074090BBC1D64F04288F909A653A5A0AF2A147409D713900237C2411AA60FD41FBB7EF8b9z0B

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

по исполнению _____________________________________________

наименование муниципальной программы

за _________________

период

___________________________________________________________

ответственный исполнитель (по паспорту Программы)

№ по

Программе

Наименование

мероприятий

Программы

(Подпрограммы)

Отчетный

период

Финансовые затраты Фактически реализовано

программных мероприятий,

тыс. руб.

Фактически

профинансировано, тыс. руб.

(кассовые расходы)

Реализовано

в натур.

показателях

Утвержденный план по

Программе, тыс. руб.

Уточненный план, тыс.

руб.

по

ВБ

Всего По бюджету по

ВБ

Всего Из бюджета Из

ВБ

Всего МБ Иные

источники

Всего По бюджету Всего МБ ФБ ОБ Всего МБ ФБ ОБ

ФБ ОБ ВБ всего МБ ФБ ОБ

Год реализации

 Подпрограмма 1

 ....

 Подпрограмма 2

 ...

 ...

 Отдельные

мероприятия

(при наличии)

 Всего за.... год

 Подпрограмма 1

 ...

 ...

 Подпрограмма 2

 ...

 ...

 Отдельные

мероприятия

(при наличии)

 Итого:

.... год - .... год (весь период реализации)

 Подпрограмма 1

 ...

 Подпрограмма 2

 ...

 Отдельные

мероприятия

(при наличии)

 ИТОГО

Руководитель _____________________________________________________________

                                    подпись, ФИО

Исполнитель ____________________ № телефона исполнителя __________________

                подпись, ФИО

Отметка о соответствии плановых и фактических объемах ____________________

финансирования за счет бюджетных средств                  подпись, ФИО

Примечание:  МБ - бюджет муниципального  образования «Город Магадан»; ФБ -

федеральный  бюджет; ОБ - областной  бюджет; ВБ - внебюджетные  источники.